68_16842531

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва
http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть решения по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства)

г. Москва

«25» декабря 2024 года                                                                               Дело № А41-98803/2024

Арбитражный суд Московской области в составе судьи И.В. Быковских,

рассмотрев в порядке упрощенного производства исковое заявление Ассоциации «ОСО»

(ИНН 7704275798, ОГРН 1097799005567) к ООО "АЛЬХЕНА ЭКО СТРОЙ" (ИНН

5003092062, ОГРН 1115003000199), ООО "АКБ "АРХПРО" (ИНН 5024194410, ОГРН

1195081017680),  ООО "СПИНПРОМ" (ИНН 5079014280, ОГРН 1185053020448) о

взыскании:

- с ООО "АЛЬХЕНА ЭКО СТРОЙ" (ИНН 5003092062, ОГРН 1115003000199)  80000 руб. 00

коп. задолженности по уплате членских взносов за второй и третий кварталы 2022 г., за

октябрь-ноябрь 2022 г.,

- с ООО "АКБ "АРХПРО" (ИНН 5024194410, ОГРН 1195081017680) 60000 руб. 00 коп.

задолженности по уплате членских взносов за третий и четвертый кварталы 2023 г.,

- с ООО "СПИНПРОМ" (ИНН 5079014280, ОГРН 1185053020448) 60000 руб. 00 коп.

задолженности по уплате членских взносов за первый и второй кварталы 2024 г.,

без вызова сторон.

Руководствуясь ст. ст. 110, 167-171, 229 АПК РФ, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с ООО "АЛЬХЕНА ЭКО СТРОЙ" (ИНН 5003092062, ОГРН 1115003000199)

в пользу Ассоциации «ОСО» (ИНН 7704275798, ОГРН 1097799005567) 80000 руб. 00 коп.

задолженности по уплате членских взносов и 6000 руб. 00 коп. расходов по уплате

государственной пошлины.

Взыскать с ООО "АКБ "АРХПРО" (ИНН 5024194410, ОГРН 1195081017680) в пользу

Ассоциации «ОСО» (ИНН 7704275798, ОГРН 1097799005567) 60000 руб. 00 коп.

задолженности по уплате членских взносов и 4500 руб. 00 коп. расходов по уплате

государственной пошлины.

Взыскать с ООО "СПИНПРОМ" (ИНН 5079014280, ОГРН 1185053020448)  в пользу

Ассоциации «ОСО» (ИНН 7704275798, ОГРН 1097799005567) 60000 руб. 00 коп.

задолженности по уплате членских взносов и 4500 руб. 00 коп. расходов по уплате

государственной пошлины.

Решение арбитражного суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства, подлежит немедленному исполнению. Указанное решение вступает в

http://asmo.arbitr.ru/

 68_16842531

2

законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не подана

апелляционная жалоба.

Решение суда может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции

в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления

мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в полном объеме.

Судья                                                                                                         И.В. Быковских